СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Алексеевский

РЕШЕНИЕ

07 ноября  2023  года № 18/1

О проекте решения Совета

депутатов муниципального округа

Алексеевский «О внесении

изменений и дополнений в Устав

муниципального округа

Алексеевский»

В соответствии с частью 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов
муниципального округа Алексеевский решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального
округа Алексеевский «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального округа Алексеевский» (далее – проект решения)
(приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения
осуществляется по адресу: г. Москва, проспект Мира, д. 104 с 21 ноября 2023
года по 10 декабря 2023 года в рабочие дни  понедельник-четверг с 9.00 до 18
00, пятница с 9.00 до 16.45 (обеденный перерыв с 13.00 до 13.45); на адрес
электронной почты alek.myn@mail.ru; путем заполнения  формы на
официальном сайте муниципального округа Алексеевский в информационно-
коммуникационной сети Интернет http://alekseevsky-mncpt.ru в разделе
«Публичные слушания»; путем направления почтовой связью по адресу:
126626, г. Москва, проспект Мира, д. 104;  лично на публичных слушаниях,
дата, время и место проведения которых указаны в пункте 3 настоящего
решения.

Контактное лицо: Пономарева Ольга Александровна, тел./факс:
8(495)633-64-61.

3. Назначить на 12 декабря 2023 года с 11 ч. 00 мин. до 12 ч. 00 мин. в
зале заседаний, расположенном по адресу: г. Москва, проспект Мира, д. 104,
3 этаж публичные слушания по проекту решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения
публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и
утвердить ее персональный состав (приложение 2).

5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:

mailto:alek.myn@mail.ru
http://alekseevsky-mncpt.ru/

1) настоящее решение;
2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета

депутатов муниципального округа Алексеевский о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального округа Алексеевский, утвержденный
решением Совета депутатов муниципального округа Алексеевский от 27
января 2015 года № 38/4;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в
муниципальном округе Алексеевский в городе Москве, утвержденный
решением Совета депутатов муниципального округа Алексеевский от 26
ноября 2013 года № 24/5.

Глава муниципального

округа Алексеевский       О. П. Будакова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Алексеевский

от 07 ноября 2023 года № 18/1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Алексеевский

проект

РЕШЕНИЕ

__ ____________ 20__ года №_____________

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального округа

Алексеевский

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

муниципального округа Алексеевский решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Алексеевский следующие

изменения и дополнения:

1) в статье 10:

1.1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Глава муниципального округа осуществляет свои полномочия на

постоянной основе.»;

2) дополнить статьей 12.1 следующего содержания:

«Статья 12.1. Поощрение главы муниципального округа

1. Глава муниципального округа за успешное и добросовестное

исполнение своих должностных обязанностей может быть поощрен.

2. В отношении главы муниципального округа применяются виды

поощрений, установленные для муниципальных служащих.

3. Предложение о поощрении главы муниципального округа могут

вносить депутат, группа депутатов.

4. Решение о поощрении главы муниципального округа принимает

Совет депутатов большинством голосов от установленной численности

депутатов.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля

2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

3. Опубликовать настоящее решение после государственной

регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на

портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные

правовые акты в Российской Федерации» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального

округа Алексеевский       О. П. Будакова

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Алексеевский

от 07 ноября 2023 года  № 18/1

Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и

проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Алексеевский «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального округа Алексеевский»

Руководитель рабочей группы:

Дулгер Н. Н.

- депутат Совета депутатов

муниципального округа

Алексеевский

Заместитель руководителя рабочей

группы:

Страхов И.А.

- глава администрации

муниципального округа

Алексеевский

Члены рабочей группы:

Будакова О.П.

Марчуков Е.Ю.

-  депутат Совета депутатов

муниципального округа

Алексеевский

-  депутат Совета депутатов

муниципального округа

Алексеевский

Секретарь рабочей группы:

Пономарева О.А.

- консультант администрации

муниципального округа Алексеевский